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INLAND REVENUE DEPARTMENT 

Notice to Taxpayers 

 

 
 

 

As per the Inland Revenue Act, No. 24 of 2017 (as amended), every person 

required to pay income tax by instalments under Section 90 must file a Statement 

of Estimated Tax payable (SET) for the year of assessment with the 

Commissioner-General on or before the due date of the first instalment (August 

15th) 

 

Although the 2025 National Budget proposed a new method to calculate each tax 

instalment based on the income tax payable for the immediately preceding year 

of assessment, this proposal has not yet been enacted as an amendment to the 

Inland Revenue Act, No. 24 of 2017. Therefore, as instructed by the Ministry of 

Finance, Planning and Economic Development, taxpayers are required to file 

the SET for the Year of Assessment 2025/2026 (just as in previous years) in 

accordance with the existing provisions of the Act, on or before August 15, 2025.  

 

Accordingly, the first quarterly instalment for the Year of Assessment 2025/2026 

must be paid on or before August 15, 2025. Please refer the guidelines issued by 

the Inland Revenue Department (IRD) in the web portal www.ird.gov.lk for 

further information. 
 

Please note that arrangements will be made shortly to facilitate the e-filing of the 

SET via the IRD web portal. 
 

Commissioner General of Inland Revenue 

Payment of quarterly income tax instalments and 

filing of the Statement of Estimated Tax (SET) for the 

Year of Assessment 2025/2026 


